守山まるごと活性化　議事要旨

日時： 令和６年２月22日（木）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

会議名： 第４回ふるさとづくり委員会

速野会館２階大会議室

28名

速野会館　赤井館長、北村

３　委員長あいさつ

議題 ・令和５年度ふるさとづくり委員会活動報告および予算執行状況ならびに委員会だよりの発行について
・まるごと活性化事業終了に伴う今後のプロジェクトの在り方について

会議要旨

内容
１　開会
２　学区長あいさつ

　Ａ：ポケットパーク整備（10/21、11/18、12/10、1/27、3/10）
　　　学区民のつどいサイクリングコーナー（12/17）
　　　鮒寿司試食会（12/23）

(4)まるごと活性化事業終了に伴う今後のプロジェクトの在り方について

　B：学区民のつどいおまがりぼたるPRコーナー（12/17）
　　　ふれあいウォーキング（2/12）

　D：秋の大川自由研究室（11/4，5）
　　　冬休み大川自由研究室（12/27）
　　　大川フォーラム（3/10）

(3)ふるさとづくり委員会だよりの発行について

　E：ふるさと紹介のつどい（2/10）
　　 　～旧野洲川南流に架かる４つの”橋”をテーマに昔を語り合おう～

(2)予算執行見込みおよび次年度の予算（案）について

　F：学区民のつどいふるさとづくり委員会PRコーナー（12/17）
　　 ふるさとづくりシンポジウム（2/18）
　　 　～守山市北部地域の活性化について～
　　 広報紙発行

４　検討事項
(1)各プロジェクト活動報告（10月以降に実施したもの）

５　閉会

　C：マナーアップ作戦（10/15）
　　　びわこ地球市民の森のつどい（10/29）
　　　第１回情報交換会（11/18）
　　　学区民のつどいクラフト体験コーナー（12/17）
　　　第２回お出かけノルディック（3/9）

　　令和６年２月22日時点の執行状況は59％
　　３月に開催予定の事業や支出見込みの経費があり、73％に達する予定
　　各プロジェクトにおいてご負担いただいている経費があれば事務局に連絡してほしい

　　３月４日自治会長会で配布予定

　　現在の取組事業について、継続するのか廃止するのか、各プロジェクトリーダーより率直なご意見を頂戴した。次年度はイ
ベントプロジェクト、ボランティア活動プロジェクト、速野学区の未来プロジェクトの３つに縮小されるが、どの事業がどのように
継続されるかは、今後検討していく。

次回以降に
ついて

決定事項